SHELL HELIX

votre gamme d’huiles moteur
pour les véhicules légers

Shell
HELDGULTRA

with PUREPLUS Technology
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Shell
HELD

VOTRE GAMME D’HUILES MOTEUR POUR LES VEHICULES LEGERS

NORMES PAR CONSTRUCTEUR

Spécifications au 01/01/2018 pouvant évoluer : se référer a la fiche technique & jour sur www.epc.shell.com

TYPE DE LOW -MID

GAMME PROFESSIONAL

SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AP-L OW-30 Blue HDI

SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AR-L 5W-30
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SHELL HELIX ULTRA ECT* €3 5W-30 m

GAMME HX8

SHELL HELIX HX8 ECT* C3 5W-30  DIESELtESSENCE | |
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GAMME SN

C2 B71 2312

B71 2290 (pour
C2 modeles 2017 et
antérieurs) !

C4 RN 0720
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C2/C3

C3 L1-04
C3

@3
@38 LL-04
A3/B3 RN 0700
A3/B4 RN 0710

RN 0700
C3 RN 0710 L1-04
A5/B5
A3/B3, RN 0700
A3/B4 RN 0710
A3/B3, RN 0700 1101
A3/B4 RN 0710 i
A3/B3, RN 0700
A3/B4 B71 2296 RN 0710 LLO1
A3/B3,
A3/B4
A3/B3, RN 0700
A3/B4 RN 0710
A3/B3, RN 0700
A3/B4 RN 0710

A1/B1

WSS-M2C-948-B

WSS-M2C913-C
WSS-M2C913-D

WSS-M2C-950-A
WSS-M2C-934-B

WSS-M2C-934-B

WSS-M2C913 A
WSS-M2C913 B

La gamme d'huiles moteur avec une |arge couverture des besoins clients, des recommandations constructeurs ainsi que les derniéres normes industrielles.

La gamme d'huiles moteur pour les proFessionnels congue pour répondre aux exigences spécifiques des moteurs hautes performances des constructeurs automobiles.

229.31/229.51/229.52

GM dexos 2

229.51

GM dexos 1
Gen 2

229.51
229.52/229.51/229.31
229.51/229.31 GM dexos 2

229.31

La gamme d'huiles moteur avec technologie Flexi Molecule qui vous apporte une protection accrue au moment et & I’endroit oU votre moteur en a le plus besoin.

229.51/229.31
229.51/229.31

229.3

229.51/229.31 GM dexos 2

229.5/226.5
229.5/226.5

229.5/226.5

229.3

229.3

La gamme d’huiles moteur qui utilise la derniére technologie de nettoyage actif pour les moteurs essence et couvre les derniéres spécifications ILSAC GF-5 et API SN.

“ECT = Emission Compatible Technology (Compatible avec les systtmes de Dépollution) ““Low SAPS = ACEA C1 ou C4 et Mid SAPS = ACEA C2 ou C3 ' Modéles 2018 et au déla, Shell Helix Ulira AP-L OW30 peut étre utilisé. Consulter le carnet d’entretien 2Ne pas utiliser dans moteurs diesel Euro6 Fiat SDE 1,3L

508.00/509.00
504.00/507.00
504.00/507.00

502.00/505.00
505.01

Grdce a sa technologie-émissions-compatible cette gamme contribue & maintenir la propreté des filtres & particules des moteurs Diesel et des systémes de dépollution, garantissant les performances du moteur.

504.00/507.00

504.00/507.00

502.00/505.00

502.00/505.00
502.00/505.00

502.00/505.00

502.00/505.00

502.00/505.00

Répond aux exigences
955585 Sl

Répond aux exigences

9.55535GS1, 9.55535DS12

Répond aux exigences
9.55535-52

Répond aux exigences
9.55535-M2

Répond aux exigences
9.55535-72 et 9.55535-N2

9.55535-M2

Porsche C20
Porsche C30

Jaguar et Land Rover STJ.03.5003

Jaguar et Land Rover STJ.03.5005

Jaguar et Land Rover STJ.51.5122
Jaguar et Land Rover STJ.03.5007

Volvo VCC RBSO-2AE

Répond aux exigences IVECO
18-1811 SP-SCI

Porsche C30
Chrysler MS-11106
Chrysler MS-11106

Répond aux exigences APl SN

Chrysler MS-10725, MS-12991
Porsche A40

Ferrari Approval

ILSAC GF-5, Chrysler MS-6395



L’'HUILE MOTEUR
REINVENTEE

LA PREMIERE HUILE MOTEUR SYNTHETIQUE
FABRIQUEE A PARTIR DE GAZ NATUREL
SHELL HELIX ULTRA

AVEC LA TECHNOLOGIE PUREPLUS
FAVORISE LES ECONOMIES DE CARBURANT*

SHELL.FR/PUREPLUS

formulation, I'huile Shell Helix U\r ¢ la technologie PurePlus e viscosité faible, réduit les frottements et peut permetire jusqu’a
d burant (Selon les résuliats d économie de rburc VACEA M 111 par rapport & I'huile de référence dans I'industrie)
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