SHELL HELIX



votre gamme d'huiles moteur pour les véhicules légers







								Spécifico	NORMES PAR CONSTRUCTEUR fications au 01/01/2018 pouvant évoluer : se référer à la fiche technique à jour sur www.epc.shell.com					
PRODUITS	TYPE DE MOTEUR	SPÉCIFICITÉS	LOW -MID SAPS"	API	ACEA	PSA	RENAULT	BMW	FORD	MB APPROVAL	GM	vw	FIAT	AUTRES NORMES
GAMME PROFESSIONAL La gamme d'	huiles moteur pour les	professionnels con	çue pour répon	dre aux exig	ences spéc	ifiques des moteu	rs hautes perf	ormances	des constructeurs au	tomobiles.				
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AP-L 0W-30	DIESEL et ESSENCE	Blue HDI	Oui		C2	B71 2312								
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AP-L 5W-30	DIESEL et ESSENCE		Oui		C2	B71 2290 (pour modèles 2017 et antérieurs) ¹								
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AR-L 5W-30	DIESEL		Oui		C4		RN 0720							
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AV-L 0W-20	DIESEL et ESSENCE		Oui		C5							508.00/509.00		Porsche C20
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AV-L 0W-30	DIESEL et ESSENCE		Oui		C3							504.00/507.00		Porsche C30
	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3					000 01 /000 51 /000 50		504.00/507.00		
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AB-L 0W-30	DIESEL et ESSENCE	Ecoboost	Oui	SN	C3				WSS-M2C-948-B	229.31/229.51/229.52				
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AF 5W-20	ESSENCE	ECODOOST	Non	SN	A1/B1				WSS-M2C-948-B WSS-M2C913-C					
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AF 5W-30	DIESEL et ESSENCE		Non	SL	A5/B5				WSS-M2C913-D					Jaguar et Land Rover STJ.03.50
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AF-L 0W-30	DIESEL		Oui		C2				WSS-M2C-950-A					
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AF-L 5W-30	DIESEL		Oui	0) (C1				WSS-M2C-934-B		011 1 0			Jaguar et Land Rover STJ.03.50
SHELL HELIX LITTRA PROFESSIONAL ALL DW/20	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3						GM dexos 2			leaves at 10 CTLC3 C3
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AJ-L 0W-20 SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AJ-L 0W-30	DIESEL		Oui	SL	A5/B5				WSS-M2C-934-B					Jaguar et Land Rover STJ.51.51
	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3			LL-04	W35-M2C-934-B	229.51				Jaguar et Land Rover STJ.03.50
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AS-L 0W-20	DIESEL et ESSENCE		Oui	SL	C5			LL-U4		229.31				Volvo VCC RBSO-2AE
SHELL HELIX ULTRA PROFESSIONAL AT-L 5W-30	DIESEL et ESSENCE		Oui	JL .	C2								Répond aux exigences	Répond aux exigences IVECO
SHELL HELIX HX8 PROFESSIONAL AG 5W-30	ESSENCE		Oui	SN	CZ						GM dexos 1 Gen 2		9.55535 S1	18-1811 SP-SCI
SHELL HELIX HX7 PROFESSIONAL AF 5W-30	DIESEL et ESSENCE		Non	ILSAC GF-5 SJ	A1/B1				WSS-M2C-913 A		Gen Z			
				ILSAC GF-2					WSS-M2C-913 B			502.00/505.00		
SHELL HELIX HX7 PROFESSIONAL AV 5W-30	DIESEL	el la co	Oui		C3	I feli X e		D: 1				505.01		
	echnologie-emissions-c	ompatible cette gai	Oui	SN	C3	des filfres a partici	ules des mote	LL-04	et des systèmes de d	lépollution, garantissant les	performances au	moteur.		
SHELL HELIX ULTRA ECT C2/C3 OW-30	DIESEL et ESSENCE	Blue tech	Oui	SN	C2/C3			LL-04		229.52/229.51/229.31		504.00/507.00	Répond aux exigences	Porsche C30
		bioe iech						11.04			014 1 0	304.00/307.00	Répond aux exigences 9.55535-GS1, 9.55535-DS1 ²	
SHELL HELIX ULTRA ECT : C3 5W-30	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3			LL-04		229.51/229.31	GM dexos 2		Répond aux exigences	Chrysler MS-11106
SHELL HELIX HX7 ECT. 5W-40	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3					229.31			9.55535-S2	Chrysler MS-11106
	huiles moteur avec tec	hnologie Flexi Mol				ccrue au moment	et à l'endroit	où votre	moteur en a le plus b					
	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3					229.51/229.31		504.00/507.00		
SHELL HELIX HX8 ECT · C3 5W-30	DIESEL et ESSENCE		Oui		C3 A3/B3		RN 0700	LL-04		229.51/229.31			Répond aux exigences	
SHELL HELIX HX8 Synthetic 5W-40	DIESEL et ESSENCE		Non	SN	A3/B4		RN 0710			229.3		502.00/505.00	9.55535-M2	
SHELL HELIX HX8 ECT : 5W-40	DIESEL et ESSENCE		Oui	SN	C3		RN 0700 RN 0710	LL-04		229.51/229.31	GM dexos 2			
GAMME CORE La gamme d'	huiles moteur avec und	e large couverture o	des besoins clie	nts, des reco	mmandatic	ns constructeurs a	insi que les d	ernières n	ormes industrielles.					
SHELL HELIX ULTRA A5/B5 OW-30	DIESEL et ESSENCE		Non	SL	A5/B5									
SHELL HELIX ULTRA OW-40	DIESEL et ESSENCE		Non	SN	A3/B3, A3/B4		RN 0700 RN 0710			229.5/226.5		502.00/505.00		
	DIESEL et ESSENCE		Non	SL	A3/B3, A3/B4		RN 0700 RN 0710	LL-01		229.5/226.5		502.00/505.00		Répond aux exigences API SN
SHELL HELIX ULTRA 5W-30			Non	SN	40 /00	B71 2296	RN 0700 RN 0710	LL-O1		229.5/226.5		502.00/505.00	Répond aux exigences 9.55535-Z2 et 9.55535-N2	Chrysler MS-10725, MS-12991 Porsche A40
	DIESEL et ESSENCE		Non											
	DIESEL et ESSENCE		Non	SN/CF	A3/B3, A3/B4									Ferrari Approval
SHELL HELIX ULTRA 5W-40 SHELL HELIX ULTRA RACING 10W-60					A3/B3,		RN 0700 RN 0710			229.3		502.00/505.00	9.55535-M2	Ferrari Approval
SHELL HELIX ULTRA 5W-40 SHELL HELIX ULTRA RACING 10W-60 SHELL HELIX HX7 5W-40	DIESEL et ESSENCE		Non	SN/CF	A3/B3, A3/B4 A3/B3, A3/B4 A3/B3,		RN 0700 RN 0710 RN 0700			229.3 229.3		502.00/505.00	9.55535-M2	Ferrari Approval
SHELL HELIX ULTRA 5W-40 SHELL HELIX ULTRA RACING 10W-60 SHELL HELIX HX7 5W-40 SHELL HELIX HX7 10W-40	DIESEL et ESSENCE	e la dernière techn	Non Non	SN/CF SN SN	A3/B3, A3/B4 A3/B3, A3/B4 A3/B3, A3/B4		RN 0700 RN 0710 RN 0700 RN 0710	res spécil	fications ILSAC GF-5	229.3		·	9.55535-M2	Ferrari Approval



LA PREMIÈRE HUILE MOTEUR SYNTHÉTIQUE FABRIQUÉE À PARTIR DE GAZ NATUREL

SHELL HELIX ULTRA AVEC LA TECHNOLOGIE PUREPLUS FAVORISE LES ÉCONOMIES DE CARBURANT[®]

SHELL.FR/PUREPLUS



"Grâce à sa formulation, l'huile Shell Helix Ultra avec la technologie PurePlus a une viscosité faible, réduit les frottements et peut permettre jusqu'è 3% d'économies de carburant (Selon les résultats d'économie de carburant ACEA M 111 par rapport à l'huile de référence dans l'industrie).

Société des Pétroles Shell - Tour Pacific - La Défense - 11/13 cours Valmy - 92800 PUTEAUX SAS au capital de 426,934.496 euros - RCS Nanterre 780 130 175